__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de setembro de 2023 | Ano 10 | Nº 122
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

ATO DA MESA Nº   339/  202  3
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
19 de setembro de 2023, o Senhor Júlio César de Souza
Bueno, portador do RG nº 18.895.121-0 SSP/SP e CPF nº
027.825.258-32,  ocupante  do  cargo  comissionado  de
Assessor Parlamentar. Art 2º Este Ato entra em vigor a
partir desta data, revogadas as disposições em contrário,
em especial o Ato da Mesa nº 328/2023. Pirassununga,
19  de  setembro  de  2023.  Cícero  Justino  da  Silva  -
Presidente,   Vitor  Naressi  Netto-Vice-Presidente,
Carlos Luiz  de  Deus -  1º  Secretário,  João Henrique
Trevillato Sundfeld - 2º Secretário.  Publicado no Diário
Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva
Milaré Arruda Lodi-Diretora Legislativa

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 105/23. Processo Administrativo: 4255/23. Pregão
Eletrônico:  84/23. Objeto:  Registro de Preços de cargas
de gás GLP e botijões vazio para diversas secretarias. O
Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
21 de  setembro  de  2023.  A data  início  para  envio  das
propostas eletrônicas será 21 de setembro de 2023 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 04
de outubro  de  2023.  Pirassununga,  20 de  setembro de
2023. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

Edital: 106/23.  Processo Administrativo: 4211/23. Pregão
Eletrônico:  85/23.  Objeto:  Contratação  de  serviços  de
locação de impressoras.  O Edital será disponibilizado nos
sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br  e  www.bll.org.br,
no dia 21 de setembro de 2023. A data início para envio
das propostas eletrônicas será 21 de setembro de 2023 e
a abertura da Sessão Pública será às 14:00 horas do dia
04 de outubro de 2023. Pirassununga, 20 de setembro de
2023. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital:  76/23.  Processo Administrativo:  2508/23.  Pregão
Eletrônico: 59/23. Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica
RL-1C. Proponentes:  05. Gestor do Contrato:  Thiago
Irineu  dos  Santos. Cargo:  Operador  de  máquinas.
Contrato  nº  120/2023.  Contratada:  COMSERMAS
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Valor: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais).
Assinatura:  19/09/2023.  Vigência:  12  (doze)  meses.
STRATURA  ASFALTO  S.A. Valor:  R$  313.020,00
(trezentos  e  treze  mil  e  vinte  reais).  Assinatura:
20/09/2023. Vigência:  12 (doze)  meses.  Dr. José Carlos
Mantovani – Prefeito.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  3096/2016.  Modalidade:
Concorrência Pública n° 05/16. Termo Aditivo nº 114/23.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 03/17.
Concessionário:  JOÃO  BATISTA  EVANGELISTA.
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por
mais  12  meses,  a  contar  de  18  de  agosto  de  2023,
retroagindo seus efeitos àquela data.  Valor: o valor para
atender  o  período  será  de  R$  7.778,76  (sete  mil
setecentos  e  setenta  e  oito  reais  e  setenta  e  seis
centavos). Assinatura: 19/09/2023. Objeto: exploração a
título de concessão de uso de boxe nº 41, localizado no
Centro  Comercial  “Eunice  Alves  Rosa”  no  Distrito  de
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 112/23. Termo de
Prorrogação  ao  Contrato  nº 14/17. Concessionário:
JOSÉ  CRISPIM  DA  ROCHA. Prorrogação: fica
prorrogada a vigência do contrato por mais 12 meses, a
contar de 08 de agosto de 2023, retroagindo seus efeitos
àquela data.  Valor: o valor para atender o período será
de R$ 3.371,88 (três mil trezentos e setenta e um reais e
oitenta e oito centavos). Assinatura: 20/09/2023. Objeto:
exploração a título de concessão de uso de boxe nº 26,
localizado no Centro Comercial  “Eunice Alves Rosa” no
Distrito de Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo:  4528/2023. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 188/2023. Artigo 24, Artigo IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
12/09/2023.  Proponentes: 03  (Três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  SOQUIMICA
LABORATÓRIOS LTDA. Valor: R$ 4.325,00 (quatro mil e
trezentos  e  vinte  e  cinco  reais  ).  Autorização de
Fornecimento: n° 1285/23. Prazo de entrega: Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  da  Autorização de
Fornecimento:  20/09/2023.  Objeto: Aquisição  de
medicamento para atendimento de Ordem Judicial.-  Dr.
José Carlos Mantovani – Prefeito Municipal.

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de setembro de 2023 | Ano 10 | Nº 122
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de setembro de 2023 | Ano 10 | Nº 122
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2023-09-20T16:12:58-0300
	página 1 a 3
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document